Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2013 № 256
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о бюджетном
процессе в Чудовском
муниципальном районе

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

Внести  изменения  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  Чудовском
муниципальном  районе,  утверждённое  решением  Думы Чудовского  муници-
пального района от 28.02.2012 № 162 «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе в Чудовском муниципальном районе»:

1. Пункт 10 Главы 3 «Рассмотрение и утверждение бюджета муниципаль-
ного района» изложить в следующей редакции:

«10. Решением Думы Чудовского муниципального района о бюджете му-
ниципального района устанавливаются:

перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  муниципального
района;

перечень главных администраторов источников финансирования дефици-
та бюджета муниципального района;

прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района
на очередной финансовый год и на плановый период;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципаль-
ного района в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год
и плановый период;

общий  объём  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение
публичных нормативных обязательств;

объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и
(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

общий объём условно утверждаемых (утверждённых) расходов на первый
год планового периода в объёме не менее 2,5 процента общего объёма расходов
бюджета муниципального района, на второй год планового периода в объёме не
менее 5 процентов объёма расходов  бюджета муниципального района;

источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
на очередной финансовый год и плановый период;

верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  по  состоянию
на 01 января  года,  следующего за  очередным финансовым годом и каждым
годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по
муниципальным гарантиям;

иные показатели бюджета муниципального района, установленные насто-
ящим Положением.

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района  А.Г. Горбачев

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района Л.В. Паюк

2